[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	октября
	20
	15 г.

	№
	2442

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в муниципальный правовой акт

          В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.07.2015 № 732 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы»:
          1. Внести следующие изменения в Порядок  проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Октябрьского района, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 26.08.2013 № 3038 (далее – Порядок):

          1.1. Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацем 7 следующего содержания:
          «В случае если  проекты муниципальных нормативных правовых актов затрагивают вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и подлежат оценке регулирующего воздействия, заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы направляются в рамках публичных консультаций, проводимых в порядке, установленном постановлением администрации Октябрьского района от 01.10.2015 № 2253 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Октябрьского района, и экспертизы принятых администрацией Октябрьского района муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности». При этом повторное размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном веб-сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» требуется только в случае изменения их редакции по итогам публичных консультаций.».
1.2. Пункт 4.3 раздела 4 Порядка изложить в  следующей редакции:

«4.3. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению разработчиком, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.».
         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на веб-сайте Октябрьского района.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова